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[Krag.] 
rimeligt, om man havde udsat Nedsættelsen 
af et saadant Udvalg til nærmere Over- 
vej else af Veje til Afvikling af det her 
etablerede System og til Undersøgelse af, 
hvad der bør sættes i Stedet, men vi har, 
naturligvis ogsaa som Udtryk for vor 
Erkendtlighed for Tilslutningen til vore 
Forslag, ikke villet tage Afstand fra dette 
Forslag, hvis Formaal vi jo i øvrigt ikke 
er uden Forstaaelse af. 

Ved tørste Behandling at dette forslag 
gjorde jeg opmærksom paa Veje, som jeg 
tænkte mig det muligt at følge til en snarlig 
Afvikling af hele dette System, Veje, som 
jo minder om dem, som f. Eks. er fulgt i 
Norge, hvad det store, store Flertal af Vare- 
grupper angaar. Men disse Tanker har jo 
ikke fundet udtalt Tilslutning fra anden 
Side, og jeg har derfor opgivet at give dem 
Udtryk i Ændringsforslags Form. 

Sluttelig vil jeg gerne sige, hvad det 
Ændringsforslag angaar, som er stillet under 
Nr. 12 af det ærede Medlem Hr. Prieme, 
at jeg og mit Parti har ikke ringe Sympati 
for dette Ændringsforslag. Naar vi ikke 
des mindre ikke har tiltraadt det, er Aar- 
sagen de vægtige Indvendinger, først og 
fremmest af administrativ Art, som Han- 
delsministeren har gjort mod Vedtagelsen 
af dette Ændringsforslag, men jeg henstiller 
til den højtærede Handelsminister og den 
højtærede Finansminister, hvis ikke Fri- 
havnsinstitutionen skal tabe en væsentlig 
Del af sin Betydning, at have Opmærksom- 
heden henvendt paa, at man ikke indsnævrer 
de Grænser, som nødvendigvis maa sættes 
for Udnyttelsen af Frihavnsterritoriet, ikke 
indsnævrer dem af rent administrative 
Grunde, og jeg henstiller, om man ikke i en 
nær Fremtid, maaske ogsaa i Forbindelse 
med Forhandlingen om dette Forslag paa 
dets videre Gang gennem Rigsdagen, kunde 
optage eri Prøvelse og nærmere Under- 
søgelse af de Bestemmelser, som er afgørende 
for Udnyttelsen a,f Frihavnsterritoriet. - 

Jeg skal med disse Bemærkninger tillade 
mig at anbefale de Ændringsforslag, som er 
stillet af Udvalget eller Udvalgets Flertal 
og tiltraadt af Handelsministeren. 

Christmas Møller: Jeg forstaar godt, 
'at det ærede Medlem Hr. Hans Nielsen 
I begyndte med at lykønske den 홢 højtærede 

Handelsminister 홢 det er jo ligetil, at han 
vil gerne have, det skal blive i Familien 홢, 
men saa forfærdelig megen Grund til at 
lykønske den højtærede Handelsminister 
til Resultatet her synes jeg nu ikke, der er. 
Thi det var jo 홢 saadan kan man vel have 
Lov at udtrykke det 홢 nogenlunde givet, 
at Forholdene maatte forme sig saaledes, 
at ud i det tomme Rum kunde og vilde 
ingen springe den 31. December i Aar. 
Nej, meget mere Grund synes jeg der var 
for det ærede Medlem Hr. Hans Nielsen. 
og den højtærede Handelsminister til at 
sende en stille Tanke til et tidligere æret 
Medlem af dette Ting og indbyde ham til, 
hvad ,skal jeg sige, en Fest paa Prytaneion 
og fejre ham, fordi hans Indflydelse var saa 
stor, at hans Idé nu paa tredie Aar skal 
gennemføres. Handelsministeren ser noget 
forundret ud! Jeg haaber ikke, at han efter- 
haanden er ved at bilde sig selv ind, at det 
er ham, . der har fundet paa dette. Det er 
det ikke! Ideen er saa sandelig ikke den 
højtærede Ministers. Nej, meget mere Grund 
var der til at sende en lykønskende Tanke 
et andet Sted hen, hvis man mener, at dette 
System er rigtigt, og at dette System i det 
lange Løb eT gavnligt, hvad vi for vort 
Vedkommende ikke mener, det er. Men Pro- 
blemet har været, hvad man skulde gøre, 
naar vi var kommét ind'i et" System som 
det nuværende, naar vi havde vort Mest- 
begunstigelsessystem, som . vi havde det, 
og naar vi havdé og har Englandstraktaten 
med dens Virkninger 2% Aar frem i Tiden. ' 
Problemet var dette, hvilken Handling 
der maatte foretages under den da givne 
Situation; og de Ændringsforslag, der er 
stillet, og som den ærede foregaaende Taler 
gennemgik med en Alvor og en Højtidelig- 
hed, der stod i omvendt Forhold til Betyd- 
ningen af dem, maa ses paa denne Baggrund. 
Naar dette var Problemet, maa man 
spørge sig selv: Mener man, at m a n  kan 
springe ud i: det tomme Rum uden at' skabe 
Toldforanstaltninger, havende., Englands, 
traktaten, havende; Mestbegunstigelsessy- 
stemét? Det konservative Folkeparti mener 
ikke, at man kan det; og derfor har vi været 
med til at stille en Række Ændringsforslag, 
som hele Udvalget har stillet, og, v i ,  har 
-stillet et Par selv. - Disse .Ændringsforslag 
skal! jeg gennemgaa, idet ., jeg dog forinden 
ønsker at rette en dybtfølt Tak til-det ærede: - 
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